
    
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(XXVII сессии III созыва) 

 

от 12.12.2019              № 212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи  217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации,  

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Анадырском 

муниципальном районе, утверждённое Решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района от 10.04.2014 г. № 100 изменение, 

дополнив Главу 5 статьей 23.1 следующего содержания: 

 «Статья 23.1. Дополнительные основания для внесения изменений в 

сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о 

районном бюджете на текущий финансовый год 

 

Установить в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации дополнительные основания для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись без внесения изменений в решение о районном бюджете 

на текущий финансовый год в соответствии с решениями руководителя 

финансового органа: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета на 

предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между 

разделами, подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов 

классификации расходов бюджетов; 

О внесении изменения в 

Положение о бюджетном 

процессе в Анадырском 

муниципальном районе, 

утверждённое Решением Совета 

депутатов Анадырского 

муниципального района от 

10.04.2014 г. № 100  

garantf1://12012604.0/
garantf1://70308460.100300/


2) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с уточнением и 

(или) изменением классификации расходов бюджетов, классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов; 

        3) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение судебных 

решений по искам к Анадырскому муниципальному району, удовлетворяемых 

за счет средств Анадырского муниципального района; 

        4) перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 

классификации расходов в связи с их распределением и (или) 

предоставлением в форме межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Анадырского муниципального района по 

основаниям предусмотренным законодательством Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами Анадырского муниципального района; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

реализацию муниципальных программ Анадырского муниципального района 

между главными распорядителями средств районного бюджета, разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов классификации 

расходов бюджетов; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований в случае реорганизации 

муниципальных учреждений Анадырского муниципального района; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 

классификации расходов бюджетов на сумму средств, необходимых для 

выполнения условий софинансирования по целевым межбюджетным 

трансфертам, предоставляемым районному бюджету из окружного бюджета, в 

том числе путем введения новых кодов бюджетной классификации расходов 

бюджетов; 

        8) перераспределения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 

классификации расходов бюджетов в связи с их распределением и 

предоставлением в форме межбюджетных трансфертов районному бюджету 

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации 

и Чукотского автономного округа; 

9) перераспределения бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов при возникновении недостатка в средствах, в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году; 

10) перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита районного бюджета в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита 

районного бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый 

год.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года  и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Крайний Север». 

 

Глава Анадырского 

муниципального района                                                                С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                             Ю.А. Лапочкин 

garantf1://70308460.100300/
garantf1://70308460.100400/
garantf1://70308460.100300/
garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100000/
garantf1://70308460.100300/

